Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111111

10 RA C PROTOCOLO GERAL 354112020
Data: 09/11/2020 · Horário: 08:14

Loglslatlvo • REQ 2249/2020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN - PSD RGR Nº 404/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2249/2020

Reiterando: Requer à Secretaria Municipal de
Engenharia e Obras, para que seja realizada com
urgência operação tapa buracos no cruzamento
das Ruas Arapongas e Arquimedes Gobatto, no
Bairro Planalto.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

reiterando solicitação à Secretaria Municipal de Engenharia e Obras, para que seja
realizada com urgência operação tapa buracos no cruzamento das Ruas Arapongas e
Arquimedes Gobatto, no Bairro Planalto.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da comunidade, tendo em vista o
gigantesco buraco existente no calçamento no referido cruzamento, que está
impossibilitando a trafegabilidade em segurança dos motoristas e pedestres.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 9 de novembro de 2020.

~ I
~~·

Ronalce Moaci r Da lc hi
Vereador - PSD

~ Rua Ara ri boia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Bra nco - Pa raná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
(8Jhttp ://www.patobranco.pr. leg.br / ve readormoa ci rda lchiava n@patobranco.pr. leg. br